INDICAÇÃO Nº 446 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a notificação do proprietário do lote localizado na Rua Carlos Vilela, ao lado do número 144, no Bairro Shangri-lá, para a manutenção da capina e da limpeza do local.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido logradouro reclamam que o lote, situado ao lado do número 144, encontra-se com mato alto e infestado de carrapatos, que proliferaram pelas casas próximas ao lote. Não obstante, há muitas crianças e famílias com bebês nesta localidade, que estão sofrendo com os carrapatos e a sujeira do local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de fevereiro de 2019
)